PORTARIA Nº 085/2015-GVG  DE 13 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.750,00 (Mil 
Setecentos e Cinquenta Reais ), a servidora RITA DE CÁSSIA 
VALOIS FERNNADES, CPF: 096.696.632-53, Matrícula Funcional 

5107415/1, para atender despesas eventuais de pronto 
pagamento de apoio logístico ao gabinete do Exmo Sr. Vice-
Governador do Estado.
Dotação Orçamentária:

[...]

técnica, manutenção preventiva e corretiva no elevador Atlas, 
instalado no prédio órgão central da SEFA.
NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 852265

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:  nº 003/2015.
Data: 13/07/2015.
Valor: R$ 34.669,24 (trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais e vinte e quatro centavos ).
Objeto: Contratação de serviços especializados para a 
“Elaboração da Tabela de Preços de Veículos Automotores”, 
visando a cobrança do Imposto sobre a Propriedade de Veículos 
Automotores-IPVA, para o exercício 2016.

[...]

publicada no DOE nº 32910, de 22.06.2015 e considerando o 
Memº nº 95/15 - CERAT- BREVES
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) SILVIA MARIA PRINTES GOMES 
DA SILVEIRA, cargo Assistente Administrativo, matrícula nº 
051443700/2, portador do CPF nº 268.613.052-00, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais), 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.400,00 (Um mil e 
quatrocentos reais)
33.90.39- O.S. P.T. JURÍDICO: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-BREVES, não subordinadas as processo normal de 
aplicação, referente ao mês de JULHO do exercício corrente 
e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a contar da data do

[...]

02, portador do CPF nº 109.603.682-72, Suprimento de Fundos 
no valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 2647 - MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.500,00  (Mil e 
quinhentos reais )
33.90.39 - O S. T.P. JURÍDICAS: R$ 500,00 ( Quinhentos reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT- CECOMT - PORTOS E AEROPORTOS, não subordinadas 
as processo normal de aplicação, referente ao mês de JULHO 
do exercício corrente, e deverão ser aplicados 30 (trinta) dias a

[...]

solicitação do Departamento de Controle Doenças Transmissíveis 
por vetores / DCDTV/DVS/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� S T IRAJA AGRICOLA LTDA- EPP CNPJ sob o nº 
03.656.245/0001-60, foi a vencedora do certame, pelo critério 

de menor preço, num total de R$- 985.320,00 (Novecentos e 
oitenta e cinco mil trezentos e vinte  reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/SESPA/2015: R$- 
985.320,00 (Novecentos e oitenta e cinco mil trezentos e vinte  
reais).
Belém (PA) 14/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 852303

PORTARIA N° 879 DE JUNHO DE JUNHO  DE  2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA 
, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no art.